
Liquidazione indennità di risultato annualità 2016, 2017 e 2018. - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 36 del 03-12-2019

OGGETTO:



Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-
Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 27/07/2010, esecutiva, con la quale-
venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi, così come-
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 07/01/1999;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Richiamata la delibera di G.M. n. 59 del 13/06/2006, esecutiva, con la quale viene autorizzato il-

Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato per il
quadriennio 2002 - 2005, secondo l’ipotesi sottoscritta dalla delegazione trattante;
Visto l’allegato B) al contratto con il quale le parti convengono che, per le progressioni-

economiche, le valutazioni sull’attività dei titolari di posizioni organizzative sono effettuate
dall’apposito nucleo di valutazione;
Atteso che la retribuzione di risultato va corrisposta a seguito di valutazione annuale dei risultati-

conseguiti;
Dato atto che negli enti privi di dirigenza la valutazione dei risultati e dell’attività svolta va-

effettuata dal soggetto appositamente individuato dal regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165  e successive modifiche ed integrazioni;-

Visto l’art. 147 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;-

Vista la legge 04/03/2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico-

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
Visto il D. Lgs. 27/10/2009 n. 150 di attuazione della predetta legge n. 15/2009 ed in particolare-

gli artt. 3; 4; 5 - 2° comma; 7; 9 e artt.  15 – 1° comma:
Visto che l’indennità di posizione riconosciuta ai titolari di posizione organizzativa è pari ad Euro-

5.164,51 annui;
Visti il verbale del 03.05.2019, ns. prot. n. 3022 del 05.06.2019 e la valutazione sulla performance-

dell’arch. Giancarlo Cricchi negli anni 2016 e 2017 acquisita al prot. dell’ente al n. 6163 del
22/11/2019 rimessi dal Nucleo di Valutazione del Comune di Castel Sant’Angelo riportante la
valutazione per l’erogazione delle indennità di risultato delle posizioni organizzative conferite
relative all’anno 2018 come di seguito riportato:

Anno 2016

 N.
Cognome e
Nome

Responsabile

Indennità di
risultato = %
indennità
posizione

Valutazione = %
dell’indennità di
risultato max
spettante

Importo da
corrispondere

(€)

1
Giancarlo
Cricchi

3° Settore 25%
100 % 1.291,12



Anno 2017

N.
Cognome e
Nome

Responsabile

Indennità di
risultato = %
indennità
posizione

Valutazione = %
dell’indennità di
risultato max
spettante

Importo da
corrispondere

(€)

1
Giancarlo
Cricchi

3° Settore 25% 100% 1.291,12

Anno 2018

N.
Cognome e
Nome

Responsabile

Indennità di
risultato = %
indennità
posizione

Valutazione = %
dell’indennità di
risultato max
spettante

Importo da
corrispondere

(€)

1
Giancarlo
Cricchi

3° Settore 25%
95% 1.226,57

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ;1)

di prendere atto del verbale del 03.05.2019, ns. prot. n. 3022 del 05.06.2019 e della valutazione2)
sulla performance dell’arch. Giancarlo Cricchi negli anni 2016 e 2017 acquisita al prot. dell’ente
al n. 6163 del 22/11/2019 rimessi dal Nucleo di Valutazione del Comune di Castel Sant’Angelo
riportante le valutazioni per l’erogazione delle indennità di risultato delle posizioni organizzative
conferite relative agli anni 2016, 2017 e 2018;

di liquidare in favore del dipendente appresso elencato i compensi per indennità di risultato3)
relativi alle annualità 2016, 2017 e 2018 come meglio specificati nella tabella di seguito riportata:

NOMINATIVO
ANNO 2016

(€)
ANNO 2017

(€)
ANNO 2018

(€)
TOTALE
(€)

Giancarlo Cricchi 1.291,12 1.291,12 1.226,57 3.808,81

di imputare, a tal fine, la somma complessiva di 3.808,81 oltre oneri ed irap per un totale di €4)
5.079,47 così come di seguito indicato:
cap. 240/2, codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.006 per € 3.098,69 gestione RP e per € 710,12

g.c.
cap. 240/6 codice di bilancio 01.06-1.01.02.01.001 per € 778,89 gestione RP e per € 168,01

g.c.
cap. 245/2 codice di bilancio 01.06-1.01.02.01.001 per €   257,91 gestione RP e per € 65,85

g.c.



del bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10
del 27/03/2019, esercizio finanziario 2019.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to  Mariano Foffo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     5.079,47 sulla presente determinazione, ad oggetto “Liquidazione
indennità di risultato annualità 2016, 2017 e 2018. - CIG ”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 03-12-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   280 del 29-12-2017 a Residuo 2017  CIG

5° livello 01.06-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Capitolo        240 / Articolo     2
Stipendi ed altri assegni fissi - tempo determinato

Causale INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2016

Importo 2019 Euro                   516,45

Impegno N.   281 del 29-12-2017 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Capitolo        240 / Articolo     2
Stipendi ed altri assegni fissi - tempo determinato

Causale INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2017

Importo 2019 Euro                 1.291,42

Impegno N.   282 del 29-12-2017 a Residuo 2017  CIG

5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        240 / Articolo     6
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-   INADEL-INAIL)- tempo determinato

Causale ONERI SU IND. DI RISULTATO 2016

Importo 2019 Euro                   160,00

Impegno N.   283 del 29-12-2017 a Residuo 2017  CIG

5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        245 / Articolo     2
IRAP- contratto tempo determinato

Causale IRAP SU IND. DI RISULTATO ANNO 2016

Importo 2019 Euro                    45,00

Impegno N.   284 del 29-12-2017 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        245 / Articolo     2
IRAP- contratto tempo determinato

Causale IRAP SU IND. DI RISULTATO ANNO 2017

Importo 2019 Euro                   120,00

Impegno N.   368 del 31-12-2018 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Capitolo        240 / Articolo     2
Stipendi ed altri assegni fissi - tempo determinato

Causale INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2018

Importo 2019 Euro                 1.291,42



Impegno N.   369 del 31-12-2018 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        240 / Articolo     6
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-   INADEL-INAIL)- tempo determinato

Causale ONERI SU IND. DI RISULTATO ANNO 2018

Importo 2019 Euro                   490,72

Impegno N.   382 del 31-12-2017 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        240 / Articolo     6
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-   INADEL-INAIL)- tempo determinato

Causale ONERI SU IND. DI RISULTATO ANNO 2017

Importo 2019 Euro                   400,00

Impegno N.   429 del 31-12-2018 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        245 / Articolo     2
IRAP- contratto tempo determinato

Causale IRAP SU INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2018

Importo 2019 Euro                   110,00

Impegno N.   277 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Capitolo        240 / Articolo     2
Stipendi ed altri assegni fissi - tempo determinato

Causale INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2016

Importo 2019 Euro                   774,67

Impegno N.   278 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        240 / Articolo     6
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-   INADEL-INAIL)- tempo determinato

Causale ONERI SU INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2016

Importo 2019 Euro                   185,00

Impegno N.   279 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        245 / Articolo     2
IRAP- contratto tempo determinato

Causale IRAP SU INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2016

Importo 2019 Euro                    65,85

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-12-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-12-2019 al 07-01-2020 n. cron. 510 .

Lì, 23-12-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


